
Comer Aguaxaca SA de CV  
199.71 kW 24 de Marzo de 2025

GDMTH 686130112217
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

66,440 kWh $ 200,847

317 23,528 kWh $0

100.00 % MES $ 200,847

$2,445,701.00 MXN $1,612,724.00 MXN $832,977.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

76.8 AÑOS 630 W 317 887.6 m 2 1.3 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 23 de Abril de 2025

20250635

Comer Aguaxaca SA de CV  

317 JA Solar double glass bifacial modules 630W $ 0.00 $ 0.00

1 Estructura de aluminio anodizado $ 0.00 $ 0.00

1 Mano de obra sistema interconectado $ 0.00 $ 0.00

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

$ 55,117,209.44 $ 55,117,209.35

1 Tramites de interconexión en CFE $ 0.00 $ 0.00

1 UVIE $ 0.00 $ 0.00

1 UIIE $ 0.00 $ 0.00

2 Inversor solis 80 kW 3F 480V $ 0.00 $ 0.00

Subtotal $ 55,117,209.35

IVA $ 8,818,753.50

TOTAL (MXN)$ 63,935,962.84

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 2,445,701.00 $ 1,612,724.00 $ 0.00 $ 832,977.00 $ 832,977.00 $ -63,102,985.84

2 $ 2,519,072.03 $ 1,661,105.72 $ 0.00 $ 857,966.31 $ 857,966.31 $ -62,245,019.53

3 $ 2,594,644.19 $ 1,710,938.89 $ 0.00 $ 883,705.30 $ 883,705.30 $ -61,361,314.24

4 $ 2,672,483.52 $ 1,762,267.06 $ 0.00 $ 910,216.46 $ 910,216.46 $ -60,451,097.78

5 $ 2,752,658.02 $ 1,815,135.07 $ 0.00 $ 937,522.95 $ 937,522.95 $ -59,513,574.83

6 $ 2,835,237.76 $ 1,869,589.12 $ 0.00 $ 965,648.64 $ 965,648.64 $ -58,547,926.18

7 $ 2,920,294.90 $ 1,925,676.80 $ 0.00 $ 994,618.10 $ 994,618.10 $ -57,553,308.08

8 $ 3,007,903.74 $ 1,983,447.10 $ 0.00 $ 1,024,456.64 $ 1,024,456.64 $ -56,528,851.44

9 $ 3,098,140.85 $ 2,042,950.51 $ 0.00 $ 1,055,190.34 $ 1,055,190.34 $ -55,473,661.10

10 $ 3,191,085.08 $ 2,104,239.03 $ 0.00 $ 1,086,846.05 $ 1,086,846.05 $ -54,386,815.05

11 $ 3,286,817.63 $ 2,167,366.20 $ 0.00 $ 1,119,451.43 $ 1,119,451.43 $ -53,267,363.61

12 $ 3,385,422.16 $ 2,232,387.18 $ 0.00 $ 1,153,034.98 $ 1,153,034.98 $ -52,114,328.64

13 $ 3,486,984.83 $ 2,299,358.80 $ 0.00 $ 1,187,626.03 $ 1,187,626.03 $ -50,926,702.61

14 $ 3,591,594.37 $ 2,368,339.56 $ 0.00 $ 1,223,254.81 $ 1,223,254.81 $ -49,703,447.80

15 $ 3,699,342.20 $ 2,439,389.75 $ 0.00 $ 1,259,952.45 $ 1,259,952.45 $ -48,443,495.35

16 $ 3,810,322.47 $ 2,512,571.44 $ 0.00 $ 1,297,751.02 $ 1,297,751.02 $ -47,145,744.33

17 $ 3,924,632.14 $ 2,587,948.59 $ 0.00 $ 1,336,683.56 $ 1,336,683.56 $ -45,809,060.77

18 $ 4,042,371.11 $ 2,665,587.04 $ 0.00 $ 1,376,784.06 $ 1,376,784.06 $ -44,432,276.71

19 $ 4,163,642.24 $ 2,745,554.66 $ 0.00 $ 1,418,087.58 $ 1,418,087.58 $ -43,014,189.13

20 $ 4,288,551.51 $ 2,827,921.30 $ 0.00 $ 1,460,630.21 $ 1,460,630.21 $ -41,553,558.91

21 $ 4,417,208.05 $ 2,912,758.93 $ 0.00 $ 1,504,449.12 $ 1,504,449.12 $ -40,049,109.80

22 $ 4,549,724.29 $ 3,000,141.70 $ 0.00 $ 1,549,582.59 $ 1,549,582.59 $ -38,499,527.20

23 $ 4,686,216.02 $ 3,090,145.95 $ 0.00 $ 1,596,070.07 $ 1,596,070.07 $ -36,903,457.14

24 $ 4,826,802.50 $ 3,182,850.33 $ 0.00 $ 1,643,952.17 $ 1,643,952.17 $ -35,259,504.96

25 $ 4,971,606.58 $ 3,278,335.84 $ 0.00 $ 1,693,270.74 $ 1,693,270.74 $ -33,566,234.23

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 21,631.8 19,735.7 22,869.7 21,990.1 20,635.3 17,722.8 18,974.5 18,591.6 16,472.6 18,766.9 19,645.0 22,462.2

kWh Base 3,204.7 4,290.4 4,398.0 3,383.1 3,057.1 3,544.6 2,811.0 3,575.3 2,534.2 2,780.3 3,929.0 3,327.7

kWh Totales 24,836.5 24,026.1 27,267.7 25,373.2 23,692.4 21,267.3 21,785.5 22,166.9 19,006.8 21,547.2 23,574.0 25,789.9
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